

Generalforsamling GSK.

14 marts 2023.

Siden den ekstraordinære generalforsamling tilbage i juni 2019 har det været bestyrelsens motto, at arbejde målrettet på at skabe et miljø med stort engagement som drivkraft i GSK.

Der har netop været afholdt frivillighedsfest med 52 deltagere. Dette antal vidner netop om stort engagement, og jeg kan love jer for, udover hyggeligt samvær og god mad naturligvis, at der blev diskuteret fremtid i forskellige sammenhænge, hvilket giver mig en fornemmelse af at GSK i allerhøjeste grad lever som klub.

Bestyrelsen vil rigtig gerne se endnu flere deltagere til frivillighedsfest. Den afholdes en gang om året for dem, som bidrager med nyttigt arbejde til at holde klub og faciliteter på højt niveau. Alle disse dejlige mennesker skal naturligvis have stor tak for deres indsats, den er uundværlig, også en stor tak til mine gode bestyrelses-kolleger, som nu i snart 4 år har bidraget helt fantastisk til vores bestyrelses arbejde. Vi mødes en gang om måneden, hvor vi mere eller mindre arbejder ud fra samme dagsorden.

Bestyrelsesmøderne foregår i en behagelig og munter tone omkring emnerne vi arbejder med, og så skal det siges vi gør en dyd ud af at få bestyrelsesreferatet ud efter ca. 1 uge - håber i alle læser med i hvad der skrives ud om, referaterne findes på henholdsvis hjemmeside og opslagstavle ude i entreen.

2022 har været et år hvor GSK er tilbage i normalisering, dvs vi har kunnet mødes til alle de traditioner der hersker i klubben, på normal vis. Det være sig de sociale arrangementer i klubhuset, sejladserne på mandags- og onsdagsbanen, ungdommerne om tirsdagen. Pinseturen, og som et nyt tiltag efterårsturen som jeg også varmt kan anbefale, den er ligesom pinseturen en samsejlad. Den foregår som altid med mødepligt i klubhuset til morgenmad og briefing om destinationen der skal sejles til. Sejladsen foregår i september og turudvalget prøver for såvidt at låne et klubhus i den

havn vi sejler til hvor medbragt mad kan indtages. Det er rigtig hyggeligt, så kom og vær med.

Men EN begivenhed, en stor en af slagsen skal fremhæves, nemlig GSK's 50 års jubilæum. En fantastisk dag som startede om morgenen og først sluttede sent om natten, med kæmpe involvering fra vores medlemmers side på mad,-fest,-og musikfronten. Vi fik bl.a skrevet en sang til dagens anledning af Jørgen N og Bent N, en video kørte over skærmen som Steen Billenstein havde klippet sammen, Jens Larsens fotoalbums med billeder fra forskellige begivenheder i GSK regi lå fremme, og her må jeg lige indskyde: vi var mange der lagde mærke til hvordan nogle af GSK's nuværende medlemmer så ud i en yngre udgave for 30-40 eller 50 år siden. Også tak til klubbens nære forbindelser som donerede gaver. Seniorerne må vi ej heller glemme i denne sammenhæng, for de klarede på kompetent vis at få færdiggjort terrasseoverdækningen til dagen. Jeg tror godt vi kan sige check til arkitekturen og funktionen, dette nye område har virkelig givet GSK et løft.

Jeg tillader mig at bruge lidt taletid til vores sejlads i denne beretning, fordi GSK er en sejlklub ikke kun for sejlbåde med også for motorsejlere og motorbåde. Jeg kunne rigtig godt ønske mig at se flere af dem deltage i vores samsejladser, alternativt lave et udvalg der kan fokusere på samsejladser for motorbåde. Turudvalget har i dag venskabsbyer som jeg er sikker på motorbådsfolket også kan benytte sig af, det er bare at spørge. For sejlbadenes vedkommende skal vi have flere på vandet til de ugentlige sejlads. Sildesejladser sidste år blev en succes med 14 både på vandet, banen blev lagt på en måde så alle sømærker ud for Gilleleje havn var i brug, hvilket gjorde der blev sejlet i alle vindretninger. Man fornemmede på daværende tidspunkt en spirende interesse for at deltage mere i 2023 hvilket jeg håber holder stik, men det kræver vi hver især taler om det at sejle på en udlagt bane med de andre sejlere. Formiddel gerne dette budskab ude på broerne, det kan godt være nogle ikke er medlem af sejlklubben, men hvad gør det? Det kan være at sejladserne og det sociale i klubhuset kan være en medvirkende årsag til at blive medlem.

Jeg ved at juniorudvalget med Tom i spidsen tænker lidt i de samme baner når det drejer sig om at få engageret de yngste i kommunen til at komme

på vandet. Hvis nogen af jer har været i biografen for nylig, så har i måske set reklamefremstødet som junior udvalget har kreeret, med henblik på at få tiltrukket ungdommen til klubben. Det er godt tænkt og jeg håber det bærer frugt. Men igen byd endelig ind med ideer der kan fremme tilvæksten af medlemmer, men husk også at tale med omverdenen om vores fantastiske klub. Bestyrelsen og udvalgene står klar til at tage imod. Dette er faktisk også en opfordring til senior udvalget, det er vigtigt i forbliver en aktiv gruppe, også selvom søstøvlerne er lagt på hylden. Hvad Gilleleje cuppen angår er der gode stærke kræfter som gør et enormt stykke arbejde for at få sejladsen stablet på benene til afholdelse anden weekend i juni. I år skal det lykkes, og her vil bestyrelsen gerne opfordre til jer Gsk sejlere om at tilmelde sig denne traditionsrige sejlads. Jo flere både fra Gsk jo mere attraktivt er det for sejlere ude i de andre klubber at deltage, og husk der kan sejles kapsejlads eller tursejlads alt efter ens temperament.

På den sidste workshop hvor bestyrelse og udvalgsformænd var samlet til drøftelse af emner for klubbens udvikling, gennemgik vi først vores værdigrundlag, derefter samledes man i de respektive udvalg for at planlægge det kommende år. En ting jeg vil fremhæve, og som det nok er blevet bemærket, er det generationsskifte vi er på vej ind hvor Jens Larsen og Steen Billenstein er begyndt at overlade nogle af de mange opgaver de har bestridt gennem årene til andre. Bestyrelsen synes det er så fint måden det foregår på, idet de involverede selv finder ud af at overlevere til nye tovholdere i en glidende overgang. Og tak til jer nye tovholdere der allerede er godt i gang med at udføre de for jer nye opgaver. Se bare hvordan værkstedet tager sig godt ud med nye skabe og malede vægge. Nye øjne, nye ideer således er det lille junior rum nu indraget til andre formål, og det store junior/jollerum er nu alene omdrejningspunkt omkring juniorernes grej og aktiviteter.

Et andet eksempel på overdragelse er koordinering af krankørsel for båd isætning og bådoptagning, samt forårsklagøring af skolebådene.

For at GSK kan fortsætte med at udvikle sig, er der behov for tilførsel af kapital udefra, og i den forbindelse har vi nu fået nedsat en aktiv gruppe bestående af Sysser og Steen Birger som skal formidle klubbens ønsker ind i diverse fonde. Et stort ønske som virkelig kræver kapital er en forandring af området nede ved den østlige flydebro, mastekran og den gamle træbro op mod sivene, og måske kombineret med et rekreativt område i en del af sivområdet. Et stort ønske er at integrere en svingkran til løft af egne klubbåde op til et par tons, og her er vi nødt til at involvere havnen i vores ideer.

Og læg iøvrigt lige mærke til de nydelige ombetrukke stole. Vi håber fondsudvalget kan kringle lidt fondsmidler til denne udgift.

Bestyrelsen ser lyst på fremtiden fordi vi er en klub med så mange dygtige medlemmer, der hver især bidrager med det man er god til, og fordi vi har spændende opgaver der ligger og venter på at blive udrettet. Så gør det jo heller ikke noget økonomien ser fornuftig ud iflg. kasseren.

Og med denne beretning vil bestyrelsen fortsat ønske GSK god vind fremover.